



DIRECCIÓN : 31120-8101 SISTEMA MUNICIPAL PARA EL AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE URIANGATO															
PROGRAMA : Fortalecimiento del servicio de Agua y Drenaje															
POBLACIÓN OBJETIVO : Usuarios del servicio de agua y drenaje															
Descripción del componente : Los usuarios del servicio de agua y drenaje se benefician con una infraestructura rehabilitada															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario	1/2016	2/2016	3/2016	4/2016	5/2016	6/2016	7/2016	8/2016	9/2016	10/2016	11/2016	12/2016
Rehabilitación de Infraestructura (SMAU)	48.00	11,725,427.84	244,279.75												
Programa de desazolve	12.00	2,221,368.74	185,114.06	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Programa de detección de fugas	12.00	2,638,705.27	219,892.11	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Mejoramiento de eficiencia de los pozos	12.00	6,578,480.91	548,206.74	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Programa de Cloración y desinfección de agua	12.00	286,872.89	23,906.07	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Descripción del componente : Los usuarios del servicio de agua y drenaje se benefician con un mantenimiento adecuado en la infraestructura															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario	1/2016	2/2016	3/2016	4/2016	5/2016	6/2016	7/2016	8/2016	9/2016	10/2016	11/2016	12/2016
Rehabilitación de Infraestructura sanitaria e hidráulica varias calles (smapau)	6.00	12,659,063.47	2,109,843.91												
Diagnostico e identificacione de necesidades de drenaje e hidraulicas	12.00	260,622.57	21,718.55	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Elaboración de proyecto ejecutivo y aprobacion de obra	6.00	233,129.76	38,854.96	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00
Contratación	6.00	82,981.23	13,830.21	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00
Ejecución de la Obra	6.00	12,082,329.89	2,013,721.65	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00
Descripción del componente : Los usuarios del servicio de agua y drenaje se benefician con menor cartera vencida															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario	1/2016	2/2016	3/2016	4/2016	5/2016	6/2016	7/2016	8/2016	9/2016	10/2016	11/2016	12/2016
Promoción de pago oportuno (smapau)	12.00	3,633,093.85	302,757.82												
Generación de Recibo de Pago	12.00	445,077.20	37,089.77	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Entrega oportuna de recibos de pago	12.00	1,207,173.47	100,597.79	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Recepción de Pagos en caja y Agencias Comerciales	12.00	672,703.13	56,058.59	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Programa de regularizacion usuarios moroso	12.00	1,308,140.03	109,011.67	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Descripción del componente : Los usuarios del servicio de agua y drenaje se benefician con servidores públicos más capacitados															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario	1/2016	2/2016	3/2016	4/2016	5/2016	6/2016	7/2016	8/2016	9/2016	10/2016	11/2016	12/2016
Capacitaciones al Personal (SMAU)	36.00	766,721.55	21,297.82												
Propuesta Tarifaria	1.00	124,938.91	124,938.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Capacitaciones en manejo de cloro	2.00	116,160.75	58,080.38	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Capacitacion financiera	12.00	62,888.37	5,240.70	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Reuniones Sectoriales	12.00	89,567.38	7,463.95	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Cultura de Agua	3.00	190,464.91	63,488.30	4.00	4.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	4.00	4.00	4.00
Expo Agua	1.00	64,622.13	64,622.13	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Cualquiera que convoque CEA, CONAGUA y Otos	6.00	118,079.07	19,679.85	1.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00
Descripción del componente : Los usuarios del servicio de agua y drenaje se benefician con servidores públicos equipados adecuadamente (vehículos, herramienta)															
Descripción	Meta	Costo													

Descripción	anual	Costo total	unitario												
Programa de mantenimiento de vehículos y Equipamiento con herramienta de trabajo adecuada (smapau)	6.00	1,337,634.85	222,939.14												
Bitacoras de servicios (vehículos)	4.00	684,438.37	171,109.59	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00
Adquisición de refacciones	12.00	81,172.62	6,764.39	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Adquisiciones Aditivos y consumibles	24.00	19,801.83	825.08	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00
Adquisición de nuevos vehículos	3.00	293,423.92	97,807.97	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00
Detección de necesidades de los trabajadores	12.00	37,629.96	3,135.83	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Equipar con herramientas y equipos menores al personal	6.00	221,168.11	36,861.35	1.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00
Descripción del componente : Los usuarios del servicio de agua y drenaje se benefician con servidores públicos equipados en materia de seguridad e higiene															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario												
Equipar a los empleados con uniformes y equipos de protección según manual de seguridad e higiene (SMAPAU)	3.00	233,689.35	77,896.45												
Adquisición de equipo y uniformes	2.00	135,132.44	67,566.22	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Implementar programa de seguridad e higiene	1.00	98,556.91	98,556.91	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

 TITULAR DE